Simonides apud Plutarchum teſtis eſt *Amarſyadam* Phereclū fuiſſe gubernatorem nauis Theſei in Cretam ad minotaurum nauigatis. Philochorus ibi ait *Nauiſthem* & *Phœacum* rectores fuiſſe

eius nauis.

Idem in Themistocle ait *Artamenem* Xerxis fuisse nauarchum. Eodem teste *Peritius* fuit gubernator nauis, in quam Pompeius post fugam conscendit.

*Scyllius* fuit ignarus quispiam nauita, qui ut nauigatione progaret, dicebat se Lunam magis opportunam expectare. Vnde natus adagium: Accessit Luna, in cōperendinatos, qui semper causas cōminifcuntur, quo negotiū differant. Erasmus in Chilia:

*Mandro* fuit quispiam nauicularius, qui aspirante fortuna tandem factus est Imperator, vnde etiam factus adagio locus, Fuit & Mandroni sicula nauis. In eos qui præter meritum ad opes euecti, pristinae conditionis non meminerunt. Erasmus.

*Phrontis* nauita fuit Menelai, filius Onetoris, exilus à Phœbo.

*Amyclas* nauita fuit ad quem tempore belli ciuili accessit Cesar, ut ab eo transcheretur in Italiam. Lucanus li. 5. Mōli cōfugit Amyclas Quem dabat alga toro.

Herodotus in Melpomene ait *Colcum* fuisse gubernatorem cuiusdam nauis Samiorum.

*Phereclus* fuit architectus, qui naues Paridis ad raptum Helenæ ituri fabricauit, vnde & nauis proprio epitheto Phereclæa dicitur.

*Paloros* fuit gubernator nauium Anhibalis fugientis;

#### PORTITORES.

**C**Ælius scribit *Phaonem* fuisse portitorem, eoque se fouisse artificio. Hic quum Venerem in fluxisset, vnguentum ab ea fertur accepisse, quo delibutus factus est hominum pulcherrimus.

*Phorcus* Græcè *Porthmeus*, Latine portitor dictus, est quod per mare deferret colonias, teste Beroso.

*Charon* dicitur portitor inferorum. Ver. lib. 6. Portitor ille Charon. Idem: Portitor has horrendus aquas & flumina seruat Terribili squalore Charon. Propert. li. 1. Portorium, Porticium, Telonarium Minerval, stirps Charontica, Naulū dicitur portitori merces. Seneca de Charonte: Hunc seruat annem cultu & aspectu horridus Pavidolus; manes squalidus gestat senex. Idem in Oedipo: Quinq; capaci turbida cymba flumina seruat durus senior nauita Charo.

#### PISCATORES, ET VRI-

#### NATORES.

**D**reus fuit piscator quispiam, qui educeuit Perseū, de quo Statius li. 2. Syl. Eluctinagus volucres comedebat Persea Dyctis.

De *Hermínio* Syllius li. 5. Nec minus Herminiū primis obruncat in armis. Assuetum Thrasymane tuos prædantibus hamis. Ex haurire lacus, patiaq; alimenta senectæ Ducere suspensio perstagna latentia lino.

Herod.

Herodotus ait *scylliam* fuisse vrinatorē Sicyonium Themistoclis ætate, qui etiam in naufragio ad Pelium facto multam pecuniam Persis seruauerit, plurimamque sibi lucratus sit.

*Nicolaus* quidam *Calapiscus* cognominatus ex Appulia oriundus, a puero aquis assuetus, debebat inter marinas belluas multos dies continuos illeclus & profunda pelagi serutabatur, futurasque tempestates prædicebat.

Plinius ait *Ichthyophagos* populos, Troglodytis vicinos, natate seu maris animalia.

## PERICVLA MARINA.

**C**harybdis periculum est marinum, in Sicilia, prope Taurominitanum litus, quod crebris aquarum vorticibus infremere, quod crebris fluctuum concursibus rapta absorbere dicitur. Ouid. lib. 4. de Ponto: Nec potes infestis conferre Charybdin Achæis, Ter licet epotet, ter vomat illa fietum.

*Scylla*, saxum est in mari Siculo, mare ipsum reddens importuosum & plenum periculi, quod assiduus, aquarum concursibus latratu videtur emittere. Poëtæ fabulantur Scyllâ Phœci filiam mutatam in monstrum supernè virginem, infernè verò piscem, & sex caninis capitibus latrâs, quum se lauisset in fonte, quod Circe veneno infecerat. Ouid. lib. Meta. Cinctâque suis Scylla rapax canibus Siculo latrare profundo. Plin. lib. 3. In eo freto est scopulus Scylla: Item Charybdis, mare vorticosum, ambo clara seuitia. Cicero Actione 6. in Verrem, Non enim Charybdin tam infestam, neque Scyllam nauis, quam istum in eodem freto fuisse arbitror.

*Malea* promontorium est Laconia scopulosum, quod per quinquaginta millia passuum in mare protensum periculosam reddit nauigationem, propter aduersos ventorum status. Hinc natum procerbum, Quum ad Maleam deflexeris domesticos obliuiscere. Est autem penultima dictionis indifferens. Verg. Ionioque mari, Maleaque sequacibus vndis Statius lib. 4. Theb. Idem in Achil.

*Caphareus* mons est Euboia, altissimus, Hellepontum versus, importuosus & formidolosus propter scopulorum frequentiam, & crebros vndarum vortices. Hic Nauplius, rex Euboia, mortem filij Palamedis, Ulyssis dolo interfecti, vitus est. Nam quum Græci Troia redirent, Nauplius facem in vertice montis posuit, ut locus fidem portus faceret. Quo quum venisset, multi naufragium fecerunt. Stat. in Achil. Quum reduces Danaï, nocturnaque signa Caphareus. Exeret.

*Syrtis* duo sunt loca in sinibus Africae Ægyptum versus, ubi mare fertur esse vaduosum & importuosum, pro aquas reciprocas. Seneca. Et amica nauis ante promittet vada incerta Syrtis. Syll. lib. 17.

Et sum-

Et semper naufraga Syrtis.

Quidius lib. 12. Elegiarum de quibusdam sic meminit.

Cum domina Libycas ausim prærupere Syrtis,  
Et dare non æquis vela ferenda Nothis.

Non quæ virgineo portenta sub inguine latrant,  
Nec timeam vestros curua Malca sinus,  
Nec quas submersis ratibus saturata Charybdis,  
Fundit & effusas ore receptat aquas.